第２回 高山本線沿線ブラッシュアップ会議 議事概要

【日 時】 令和６年１０月２１日（月）１４：３０～１５：００

【場 所】 富山市役所東館８階 第４委員会室

【次 第】 開 会

１ 高山本線全線開通９０周年記念イベントについて

２ 西富山駅のアクセス改善について

３ 路線バス（富山・笹津線）の速達便設定等について

閉 会

【出席者】 委員４名（敬称略）

【議事要旨】

１ 高山本線全線開通９０周年記念イベントについて【資料１】

〇高山本線全線開通９０周年記念イベントについて４者で確認し、内容について承認した。

２ 西富山駅のアクセス改善について【資料２】

〇西富山駅のアクセス改善について４者で確認し、内容について承認した。

３ 路線バス（富山・笹津線）の速達便設定等について【資料３】

〇路線バス（富山・笹津線）についてて４者で確認し、内容について承認した。

所 属 職 名 氏 名 備 考

富山市 副市長 美濃部 雄人

富山県 次 長 有田 翔伍 代理出席

西日本旅客鉄道株式会社 金沢支社 副支社長 川村 聡

富山地方鉄道株式会社 専務取締役 新庄 一洋